Keine Hast, keine Eile, komm zu
uns und verweile . ..

Ein herzliches Griiff Gott in der Schlosswirtschaft
Moos!

Unsere gepflegte Gastwirtschaft, sowie das Angebot von Speisen und
Getrinken sollen dazu beitragen Dir einige Stunden der Entspannung und

Erholung zu bereiten.

Gerne gestalten wir nach Deinen Wiinschen eure Feiern, wie zum Beispiel
Taufe, Kommunion, Hochzeit, Firmung Familienfeier, Geburtstagsfeier,

Betriebsfeier oder Jubildum, sowie Vereinsveranstaltungen aller Art!

Wir bieten Dir auch gerne saisonale Mentiis fiir jegliche Art der

Veranstaltung.

Familie Haller mit Schlowi-Team



a bisserl was vorwey ...

Riucherlachs-Sauerrahm-Nockerl

auf Kartoffelrdsti mit Salatgarnitur 12,80€

Hauchdiinne Rinderfilet-Scheiberl

auf Rucola mit gebratenen Pilzen und Parmesan 14,80¢€

Schafskise im Speckmantel

mit Knobi-Dipp und Salatgarnitur 12,80€

kleiner Beilagensalat

mit weiflem Balsamico-Dressing 4,80¢
gro{!er Salatteller

unt gemischt 9,50€
mit Putenstreifen 16,80¢

aus der SuppenRuchl ...

Birlauchcremesupperl

mit Sahnehaube 6,00€

Kriftiges Rindssupperl

mit feinen Pfannkuchenstreifen und Schnittlauch 5,50€



Und jetzt zur Hauptsache . ..

unser legendirer ,Reindl-Teller*

zweierlei Bradl, Ripperl, Knédelduett, Speckkraut und
Natursofle 19,80€

Ochsenbackerl in Rotweinsofle

mit Kartoffelpiiree und mediterranem Gemiise 23,80¢

Miinchener Schnitzel

in Meerrettich-Senf-Panade mit Kartofferl und
frisch geriebenem Kren 18,80¢

Wiener Zwiebelrostbraten

aus der Lende (220gr.) mit g’sottenen Zwieberl und
Réstkartoffeln 26,80¢

Vesperteller
gebratene Schweinelendchen mit Rahmschwammerlsofle

und Spitzle 17,80€

Bayerisches Schweinsbradl

mit Knédelduett, Speckkraut und Natursofle 14,80¢
Schlowi-Cordon-Bleu

mit Schinken und Emmentaler-Kise gefiillt, Pommes frites

und Preiselbeeren 17,80¢€

Schnitzel Wiener Art

mit Pommes frites 14,80¢€



An der Angel ...

Zanderfilet gebacken

mit Kartoffelgurkensalat und Remouladensofie 22,80€

gebratenes Wildlachsfilet
auf Spargel mit Knoblauchsahnesofie und Kartoffeln 23,80¢

Schlowi’s Veggi-Ecke ...

Kaspressknédel

auf Rahmchampignons mit Gemiise 13,80¢

Kartoffel-Gemiise-Meerrettich-Pfanne

fein garniert 12,80€
Ofenkartoffel
mit Sauerrahm-Dipp und gebratenem Gemiise 12,80€

kleiner Beilagensalat

bunt gemischt 4,80¢



Spargelzeit, tolle
Zeit ...

Sobald der erste da ist, natiirlich regional vom Gdauboden!

Spargelcremesuppe

mit Spargelspitzerl 5,50€

einfach nur pur ca. 300gr.

mit neuen Kartoffeln und Sauce Hollandaise 16,80¢

oder noch extra mit:

gekochtem Schinken 21,80€
kleinem Schnitzel ,, Wiener Art* 23,80¢€
gebratenem Wildlachssteak (ca. 120gr.) 27,80¢€

Angus Rinderlendensteak (ca. 150gr.) 29,80¢€



Eisiges und Siifles hinterher

Apfelstrudel

mit Vanillesofle und Sahne

Kaiserschmarrn

mit Staubzucker und Zwetschgenrdster
(ca. 20 min Wartezeit)

Schokokiichlein

mit halbfliissigem Kern, Vanilleeis und Sahne

Erdbeer-Palatschinken

mit Sahne und frischen Erdbeeren

Affogato al caffé

Vanilleeis mit Espresso

Gemischtes Eis
3 Kugeln mit Sahne

ohne Sahne

Eierlikérbecher

Schoko- und Vanilleeis mit Eierlikér und Sahne

Nussknacker

Walnuss-, Haselnuss- und Vanilleeis und Sahne

Sorbetbecher

auf Melonensalat mit Grand Marnier

13,80€

10,80€

8,50€

9,00€

5,00€

6,50€

5,00€

8,50€

9,50€

9,50€



Brotzeiten ¢, Kleinigkeiten zur

Bierpause . ..

Wourstsalat von der Lyoner
mit Brot, bayerisch mit Zwieberl

mit extra Emmentaler

Brotzeitbrettl, bunt gemischt

bayerische Spezialititen mit Brot

Currywurst

scharfe Sofle und Pommes frites

1 Paar Debreziner

auf Sauerkraut mit Brot und Senf

kalter Schweinsbraten

mit frischem Kren, Brot und Gurkerl

frisch aufgebackene Breze

mit Stiick Butter

Obazda und Erdipflkas

mit frischer Breze

9,50€

11,50€

12,90€

10,80€

9,50€

10,80€

2,00€

8,80€



